

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                                  | PREVISIÓ     |             |              | EXECUCIÓ     |               |                 |
|-------------------------------------------|--------------|-------------|--------------|--------------|---------------|-----------------|
|                                           | Inicial      | Modificació | Definitiva   | Liquidació   | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>              |              |             |              |              |               |                 |
| 1. Impostos directes                      | 607.500,00   | 0,00        | 607.500,00   | 626.799,18   | 548.430,68    | 78.368,50       |
| 2. Impostos indirectes                    | 20.000,00    | 0,00        | 20.000,00    | 12.729,79    | 12.261,35     | 468,44          |
| 3. Taxes i altres ingressos               | 461.862,87   | 0,00        | 461.862,87   | 371.776,18   | 332.920,13    | 38.856,05       |
| 4. Transferències corrents                | 436.000,00   | 0,00        | 436.000,00   | 421.540,14   | 348.009,09    | 73.531,05       |
| 5. Ingressos patrimonials                 | 36.200,00    | 0,00        | 36.200,00    | 35.092,81    | 30.640,81     | 4.452,00        |
| a) Operacions corrents                    | 1.561.562,87 | 0,00        | 1.561.562,87 | 1.467.938,10 | 1.272.262,06  | 195.676,04      |
| 6. Alienació d'inversions reals           | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 7. Transferències de capital              | 751.419,20   | 0,00        | 751.419,20   | 32.206,17    | 6.431,17      | 25.775,00       |
| b) Altres operacions no financeres        | 751.419,20   | 0,00        | 751.419,20   | 32.206,17    | 6.431,17      | 25.775,00       |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 2.312.982,07 | 0,00        | 2.312.982,07 | 1.500.144,27 | 1.278.693,23  | 221.451,04      |
| 8. Actius financers                       | 0,00         | 257.065,55  | 257.065,55   | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| Total ingressos                           | 2.312.982,07 | 257.065,55  | 2.570.047,62 | 1.500.144,27 | 1.278.693,23  | 221.451,04      |
| <b>2. Capítols despeses</b>               |              |             |              |              |               |                 |
| 1. Despeses de personal                   | 505.100,00   | 2.077,56    | 507.177,56   | 487.895,21   | 482.090,39    | 5.804,82        |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis    | 559.900,00   | -10.169,56  | 549.730,44   | 510.121,69   | 381.525,38    | 128.596,31      |
| 3. Despeses financeres                    | 20.200,00    | -4.545,57   | 15.654,43    | 14.188,02    | 14.188,02     | 0,00            |
| 4. Transferències corrents                | 215.429,89   | 262,00      | 215.691,89   | 183.210,46   | 115.743,36    | 67.467,10       |
| 5. Fons contingència i altres imprevistos | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| a) Operacions corrents                    | 1.300.629,89 | -12.375,57  | 1.288.254,32 | 1.195.415,38 | 993.547,15    | 201.868,23      |
| 6. Inversions reals                       | 846.352,18   | 268.895,55  | 1.115.247,73 | 109.612,35   | 50.348,67     | 59.263,68       |
| 7. Transferències de capital              | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres        | 846.352,18   | 268.895,55  | 1.115.247,73 | 109.612,35   | 50.348,67     | 59.263,68       |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 2.146.982,07 | 256.519,98  | 2.403.502,05 | 1.305.027,73 | 1.043.895,82  | 261.131,91      |
| 8. Actius financers                       | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 166.000,00   | 545,57      | 166.545,57   | 166.545,57   | 166.545,57    | 0,00            |
| Total despeses                            | 2.312.982,07 | 257.065,55  | 2.570.047,62 | 1.471.573,30 | 1.210.441,39  | 261.131,91      |
| <b>3. Situació econòmica</b>              |              |             |              |              |               |                 |
|                                           | Inicial      | Modificació | Definitiva   | Final        | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                           | 2.312.982,07 | 257.065,55  | 2.570.047,62 | 1.500.144,27 | 1.278.693,23  | 221.451,04      |
| Total despeses                            | 2.312.982,07 | 257.065,55  | 2.570.047,62 | 1.471.573,30 | 1.210.441,39  | 261.131,91      |
| Diferències                               | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 28.570,97    | 68.251,84     | -39.680,87      |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS RECON. NETS | OBLIGACIONS RECON. NETES | AJUSTOS    | RESULTAT PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|------------|------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 1.467.938,10      | 1.195.415,38             |            |                        |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 32.206,17         | 109.612,35               |            |                        |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 1.500.144,27      | 1.305.027,73             |            |                        |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00              | 0,00                     |            |                        |
| 3. Passius financers                                                                | 0,00              | 166.545,57               |            |                        |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 1.500.144,27      | 1.471.573,30             |            | 28.570,97              |
| Ajustos                                                                             |                   |                          |            |                        |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                   |                          | 0,00       |                        |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                   |                          | 180.239,97 |                        |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                   |                          | 56.357,50  | 123.882,47             |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                   |                          |            | 152.453,44             |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI 2013 | EXERCICI 2012 | PASSIU                                                      | EXERCICI 2013 | EXERCICI 2012 |
|-------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 8.211.428,91  | 8.247.126,97  | <b>A) Fons propis</b>                                       | 7.798.338,40  | 7.680.210,74  |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 6.752.473,82  | 6.698.679,83  | I. Patrimoni                                                | 4.247.364,12  | 4.247.364,12  |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 0,00          | 0,00          | II. Reserves                                                | 0,00          | 0,00          |
| III. Immobilitzacions materials                       | 1.458.955,09  | 1.548.447,14  | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 3.432.846,62  | 3.105.289,39  |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00          | 0,00          | IV. Resultats de l'exercici                                 | 118.127,66    | 327.557,23    |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00          | 0,00          |                                                             |               |               |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 0,00          | 0,00          | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00          | 0,00          |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00          | 0,00          |                                                             |               |               |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00          | 0,00          | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 615.119,67    | 760.652,08    |
|                                                       |               |               | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
|                                                       |               |               | II. Altres deutes a llarg termini                           | 615.119,67    | 760.652,08    |
|                                                       |               |               | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00          | 0,00          |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 703.217,74    | 664.706,76    | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 501.188,58    | 470.970,91    |
| I. Existències                                        | 0,00          | 0,00          | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
| II. Deutors                                           | 591.084,96    | 557.692,59    | II. Altres deutes a curt termini                            | 163.829,71    | 189.699,51    |
| III. Inversions financeres temporals                  | 1.202,02      | 1.202,02      | III. Creditors                                              | 337.358,87    | 281.271,40    |
| IV. Tresoreria                                        | 110.930,76    | 105.812,15    | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00          | 0,00          |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00          | 0,00          | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00          | 0,00          |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 8.914.646,65  | 8.911.833,73  | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 8.914.646,65  | 8.911.833,73  |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI 2013 | EXERCICI 2012 | HAVER                                                                 | EXERCICI 2013 | EXERCICI 2012 |
|------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 1.395.474,42  | 1.428.329,82  | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 1.513.602,08  | 1.755.887,05  |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 75.978,39     | 85.222,84     |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00          | 0,00          | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 1.187.633,87  | 1.196.611,71  | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 890.505,05    | 912.979,08    |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 183.210,46    | 216.205,62    | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 78.251,28     | 71.077,00     |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 24.630,09     | 15.512,49     | 5. Transferències i subvencions                                       | 464.001,39    | 686.203,80    |
|                                                                        |               |               | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 4.865,97      | 404,33        |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 118.127,66    | 327.557,23    | <b>DESESTALVI</b>                                                     |               |               |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2013 |            | EXERCICI 2012 |            |
|---------------------------------------------------------------|---------------|------------|---------------|------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 110.930,76 |               | 105.812,15 |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 674.915,75 |               | 609.336,99 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 221.451,04    |            | 383.503,03    |            |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 437.299,30    |            | 211.333,20    |            |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 16.165,41     |            | 14.500,76     |            |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 0,00          |            | 0,00          |            |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 354.536,88 |               | 293.053,27 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 261.131,91    |            | 200.336,35    |            |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 40.947,16     |            | 42.853,46     |            |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 54.167,12     |            | 51.977,38     |            |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 1.709,31      |            | 2.113,92      |            |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 431.309,63 |               | 422.095,87 |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 84.338,08  |               | 52.556,30  |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 129.979,84 |               | 270.678,80 |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 216.991,71 |               | 98.860,77  |